
 

Во важност од: 25.11.2025 

 

  

Термински план за прием и извршување на платни налози од правни и физички лица 

Платните налози од платежните сметки на учесниците во платниот промет во земјата се извршуваат секој работен ден, според следниот термински план: 

 

Форма на платен 
налог 

Начин на плаќање Време на прием Време на извршување 

Хартиени платни 
налози 

КИБС 08:00 - 14:20 08:00 - 14:20 
МИПС 08:00 - 16:00 08:00 - 16:20 
Интерен клиринг - правни лица 08:00 - 16:00 08:00 - 17:50 
* Интерен клиринг - правни лица во сабота 09:00 - 13:00 09:00 - 13:00 
Интерен клиринг - физички лица 08:00 - 16:00 00:00 - 24:00 
* Интерен клиринг - физички лица во сабота 09:00 - 13:00 00:00 - 24:00 

Прием на платни налози со иден датум на 
извршување  

Во рамки на работното 
време на експозитурите 

Времето на извршување 
кое важи за хартиени 
платни налози, зависно од 
начинот на плаќање 

Електронски платни 
налози 

КИБС 08:00 - 14:20 08:00 - 14:20 
МИПС 08:00 - 16:20 08:00 - 16:20 
Интерен клиринг - правни лица 08:00 - 17:50 08:00 - 17:50 
* Интерен клиринг - правни лица во сабота 09:00 - 13:00 09:00 - 13:00 
Интерен клиринг - физички лица 24/7 24/7 

Прием на платни налози со иден датум на 
извршување -  со опција за избор до 7 
календарски дена однапред 

24/7 

Времето на извршување 
кое важи за 
електронските платни 
налози, зависно од 
начинот на плаќање 

Отповикување на поднесен платен налог се спроведува согласно Општите правила и услови за платежна сметка и платежни услуги. 

ШПАРКАСЕ БАНКА АД Скопје 
ул. Васил Иљоски бр. 14, 1000 
Скопје 
www.sparkasse.mk 
Тел. : +389 2 3200 500, 3167 699 
Контакт центар: 02/15 050 
contact@sparkasse.mk 
SWIFT: INSBMK22 
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